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قاب روز
مراسم افتتاح منازل مسکونی نوساز در روستای کوئیک عزیز سرپل ذهاب توسط گروه های جهادی سپاه تهران

عکس:   رضا رحیمی، باشگاه خبرنگاران جوان

بازار

گزارش

گروه اقتص�ادی: حدود 4 م��اه پیش زمانی که 
چین اقدام به انس��داد حس��اب بانکی ایرانیان 
در این کش��ور ک��رد، رئی��س‌کل بانک مرکزی 
پ��س از چند روز  در واکنش��ی ب��ه این خبر از 
حل مش��کل تبادلات بانک��ی ایرانیان در چین 
خبر داد اما رئیس ات��اق بازرگانی ایران و چین 
همان موق��ع در گفت‌وگویی ب��ا »وطن‌امروز« 
گفت:  بخش غیردولتی ایران همچنان با چین 
مشکل تبادلات بانکی دارد و هیچ بانکی حاضر 
نیست با تجار ایرانی در این کشور معامله کند. 
اسدالله عسگراولادی درباره اظهارات رئیس‌کل 
بانک مرکزی درباره حل مش��کل حس��اب‌های 
بانکی ایرانیان در کشور چین گفته بود، معاملات 
تج��اری ایران با چین را بانکی در آن کش��ور به 
نام »اگزیم بانک« انجام می‌دهد اما برای بخش 
غیردولت��ی نه فقط ای��ن بانک بلکه هیچ بانکی 
حاضر نیست با بازرگانان بخش خصوصی تعامل 
تجاری برقرار کند. وی خاطرنش��ان کرد: اینکه 
آقای سیف می‌گوید مشکل بانکی ایران با چین 
حل ش��ده اس��ت فقط برای صادرات و واردات 
دولتی است اما فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
هنوز مش��کلات عدیده‌ای در ارتباطات بانکی با 

کشور چین دارند.
دور جدید محدودیت‌های بانکی ■■

اگرچه چندی پیش چین، حساب دانشجویان 
ایرانی را مسدود کرده بود؛ اکنون بانک‌های این 

کش��ور در تازه‌تری��ن اقدام 
فعال  حساب ش��رکت‌های 
ایران��ی با س��ابقه ب��الا در 
شهرهای مختلف این کشور 
ناکوک  بس��ته‌اند. س��از  را 
چینی‌ها ب��رای ایران چند 

ماهی هست نواخته می‌شود؛ چینی‌ها در تجارت 
با ایران، دیگر آن چشم‌بادامی‌های سابق نیستند 
که حاضر باشند همه کار کنند تا بازار ایران را به 
دس��ت گیرند و با ایرانی‌ها مراوده داشته باشند. 
اکنون آنها روش‌های متنوع��ی را برای کاهش 
تجارت خود ب��ا ایران به دس��ت گرفته و اتفاقا 
ش��اهرگ مبادلات تجاری یعنی روابط بانکی را 
نش��انه گرفته‌اند. این نخستین باری نیست که 
چین، حس��اب ایرانی‌ها را در این کشور مسدود 
می‌کند و البته هر ب��ار هم بهانه‌ای جدید برای 
آن می‌آورد. در گذش��ته که چینی‌ها حس��اب 
دانشجویان ایرانی و برخی تجار را مسدود کرده 
بودند، دلیل اصلی‌ش��ان اجرای برخی قوانین و 
مقررات مبارزه با پولشویی بود و اکنون بار دیگر 
در اقدامی جداگانه، بتازگی حساب شرکت‌های 
ایرانی فعال در این کشور با سوابق بالا را مسدود 
کرده‌اند. اکنون برخی تجار با دریافت اخطارهایی 
از س��وی برخی بانک‌های چینی مواجه شده‌اند 
که مسدود کردن حس��اب‌ها را خبر می‌دهد و 
البته از تغییراتی در سیاست این کشور در مقابل 
ایران حرف می‌زنند که ش��اید آینده درخشانی 
را پی��ش روی تج��ارت خارجی 2 کش��ور قرار 
ندهد. پدرام سلطانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کش��اورزی ایران در این رابطه 
می‌گوی��د: حس��اب‌های ش��رکت‌های ایران��ی 
ثبت‌ش��ده در چی��ن یک به ی��ک در بانک‌های 
چینی در حال بسته شدن است و موضوع، تنها 
منحصر به دانشجویان و اشخاص حقیقی ایرانی 
 نیس��ت. وی می‌افزاید: حتی شرکت‌هایی که از 
١٥-١٠ س��ال پی��ش در چین ثبت ش��ده‌اند، 

مش��مول این رفت��ار جدید بانک‌ه��ای چینی 
ش��ده‌اند. تجار ایرانی ب��ه کارمندان چینی خود 
متوس��ل شده‌اند و ش��رکت‌های جدیدی به نام 
آنان تأس��یس می‌کنند و به امید امانتداری آنها 
دارای��ی خود را به نام‌ش��ان می‌زنن��د. به گفته 
سلطانی، دولت چین سرمایه‌گذاری شرکت‌های 
چین��ی در ایران را تقریبا ممنوع کرده اس��ت و 
به سختی مجوز سرمایه‌گذاری خارجی در ایران 
را صادر می‌کند؛ ضمن اینکه مش��تریان چینی 
اش��اره به سخت‌تر ش��دن کار با ایران داشته و 
می‌گویند بسیاری از شرکت‌های چینی ترجیح 
می‌دهند خرید خود را در ش��رایط برابر از ایران 
نداش��ته باش��ند؛ زیرا پرداخت بس��یار مشکل 
اس��ت و باید اس��ناد تجاری را تغییر دهند و به 
نام کش��ور دیگری بزنند تا امکان پرداخت پول 
از بانک‌های‌ش��ان فراهم ش��ود. البت��ه پیش از 
این، مش��کلاتی هم از س��وی چین برای برخی 
صادرکنن��دگان ایرانی بوی��ژه در حوزه صادرات 
پتروش��یمی بروز کرده بود که بر این اس��اس، 
بسیاری از مقامات بانک مرکزی ایران از جمله 
ولی‌الله س��یف به این کشور سفر کرده بودند تا 
بتوانند مشکلات بانکی را برطرف کند اما گویا 
این مش��کلات به صورت مقطعی و با رایزنی‌ها 
و چ��ک و چانه بس��یار برطرف ش��د و اکنون 
دوباره، همه چیز سر جای اول بازگشته است؛ 
بوی��ژه اینکه این بار ش��رکت‌های بزرگ ایرانی 
در این کش��ور ه��دف قرار 
گرفته‌اند و مشخص نیست 
چ��ه سرنوش��تی در انتظار 
ایرانی‌ه��ای  حس��اب‌های 
مش��غول ب��ه فعالی��ت در 
چین خواهد بود. مجیدرضا 
حری��ری، نایب‌رئیس ات��اق بازرگان��ی ایران و 
چی��ن نیز در گفت‌وگویی اعلام کرده که بانک 
کونل��ون چی��ن از جمله بانک‌هایی اس��ت که 
رواب��ط تجاری با ایران دارد و 3 بانک توس��عه، 
اگزیم بانک چین و س��یتیک از س��ال ۲۰۱۷ 
ب��رای فاینانس پروژه‌ها با ای��ران کار می‌کنند؛ 
این در حالی اس��ت که با کونلون بانک فقط با 
ارز مبادل��ه‌ای می‌ت��وان کار کرد که ارز حاصل 
از فروش نفت اس��ت و برای ارز آزاد هنوز باید 
با صرافی‌ها کار ک��رد. وی می‌افزاید: بانک‌های 
چینی در سال ۲۰۱۷ برای تجار ایرانی، ایرانیان 
دارای شرکت در چین و  دانشجویان و ساکنان 
ایرانی در چین محدودیت‌های بس��یار زیادی 
ایج��اد کرده‌اند که این محدودیت‌ها براس��اس 
همان بخش��نامه FATF اس��ت که ایران را با 
ریسک بالا شناخته‌اند؛ حتی مواردی مشاهده 
ش��ده که مسافران ایرانی در چین برای تبدیل 
پول‌شان به یوآن مراجعه کرده‌ و بانک‌ها برای 
آنها این کار را انج��ام نداده‌اند. حریری با بیان 
اینکه ای��ن موارد به س��فارت، بانک مرکزی و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی اطلاع داده شده 
اس��ت، گفت: آنها در پاسخ به ما اعلام کرده‌اند 
موضوع پیگیری و رفع شده اما ارسال بخشنامه‌ 
به بانک‌ها زمان‌بر است البته این محدودیت‌ها 
از اردیبهشت‌ماه سال جاری بیشتر شده است 
و بانک مرکزی اعلام کرده تا بخشنامه به همه 
بانک‌ها ابلاغ ش��ود، زمان لازم است. حال باید 
منتظر ماند و دید تدبیر مقامات بانک مرکزی 
ایران برای رفع مشکل حساب‌های ایرانیان در 

چین چه خواهد بود.

گزارش »وطن امروز« از دور جدید محدودیت‌ بانکی علیه ایران

چین حساب شرکت‌های ایرانی را هم مسدود کرد
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی هشدار داد 

کمبود ۳ میلیون واحد مسکونی در کشور 

مسکن

معیشت

تورم کاهش یافت اما فشار به کم‌درآمدها بیشتر شد

کاهش کیفیت سبد کالاهای مصرفی دهک‌‌های پایین
در حال��ی در م��اه جاری ش��اهد اعلام نرخ 
ت��ورم به تفکی��ک دهک‌‌های جامعه از س��وی 
مرک��ز آم��ار بودیم که ای��ن آمار حاک��ی از آن 
اس��ت که دهک‌‌های پایین جامعه بیش��ترین 
فش��ار را از افزای��ش تورم متحمل می‌ش��وند و 
در این بین کیفیت س��بد کالایی این افراد نیز 
بش��دت کاهش یافته اس��ت. به گزارش میزان، 
این در حالی اس��ت که تورم سالانه دهک‌‌های 
 اول درآم��دی 8/8 درص��د و دهک‌‌ه��ای دهم

7/4 درصد اعلام ش��د؛ این 
آمار و ارقام حاکی از آن است 
که تورم بیش��ترین فشار را 
روی دهک‌‌های پایین جامعه 
داش��ته اس��ت و دهک‌‌های 
ب��الا تاثیر چندان��ی از تورم 

نگرفته‌اند. به علاوه مرکز آمار اعلام کرده قدرت 
خرید دهک‌های پایین درآمدی، بسیار کمتر از 
دهک‌های بالای درآمدی است و تورمی که گروه 
کم‌درآمد متحمل می‌شوند به مراتب بسیار بالاتر 
از اقش��ار پردرآمد و مستقر در دهک‌های بالای 
درآمدی اس��ت. نکته قابل توجه اینجاست که 
افزایش قیمت در گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و 
دخانیات که سهم عمده سبد مصرفی خانوارهای 
دهک‌های پایین را به خود اختصاص داده، منجر 
به بروز فشار تورمی بیشتر در این دهک‌ها نسبت 
به دهک‌های بالاتر شده است به طوری که تورم 
س��الانه در ده��ک اول 8/8 درص��د و در دهک 
دهم 7/4 درصد برآورد می‌ش��ود. به علاوه تورم 

ماهانه در آذرماه برای دهک‌‌های پایین در گروه 
خوراکی‌ها، آش��امیدنی‌ها و دخانیات بیشترین 
مقدار را به خود اختصاص داده و در مقایس��ه با 
تورم ماهانه کل خانواره��ا در آذرماه 0/6 درصد 
واحد بالاتر اس��ت. در این میان داده‌های مرکز 
آم��ار حکای��ت از آن دارد که ش��اخص قیمت 
مصرف‌کنن��ده در دهک‌ه��ای هزین��ه‌ای برای 
گروه کالاه��ای غیرخوراکی و خدمات مصرفی 
خانوارهای کشور نمایانگر آن است که بیشترین 
مقدار شاخص در این گروه 
عدد 109/7 برای دهک اول 
و کمترین مقدار ش��اخص 
در این گروه ع��دد 108/5 
متعلق به دهک دهم است 
ک��ه باز هم نش��ان می‌دهد 
براس��اس اعلام مرکز آم��ار ایران ت��ورم ماهانه 
آذرماه در گ��روه غیرخوراکی‌ها و خدمات برای 
دهک‌‌های بالا بیش��تر بوده و در مقایسه با تورم 
ماهانه کل خانوارها در ماه آذر 0/1 واحد درصد 
بالاتر اس��ت. گفتنی است، تغییر رفتار مردم در 
مقابل افزایش قیمت‌‌ها از جمله عواملی است که 
رفتار مصرف‌کننده را نشان می‌دهد و این بدان 
معناس��ت که با افزایش قیمت، خانواده‌‌ها سعی 
می‌کنند کالاهای ارزان‌‌‌‌‌‌تر را جایگزین کالاهای با 
قیمت بالا کنند و در نتیجه این عوامل، کیفیت 
کالاهای مصرفی در سبد خانوار کاهش یافته و 
دهک‌های پایین جامعه فشار بیشتری از شرایط 

تورمی تجربه می‌کنند.

عضو کمیس��یون عم��ران مجلس ب��ا بیان 
اینکه هم‌اکنون کشور با کمبود 3 میلیون واحد 
مسکونی مواجه است، بهترین راه ایجاد تحول در 
حوزه مسکن را توجه به بافت‌های فرسوده دانست 
و گفت: مش��ارکت دولت در نوس��ازی بافت‌های 

ناکارآمد توفیق بیشتری در 
تنظیم ب��ازار ایجاد می‌کند. 
محمدرضا ملکشاهی با اشاره 
به آغاز نوس��ازی 100 واحد 
از بافت‌های فرس��وده محله 
س��یروس ته��ران از س��وی 

وزارت راه‌وشهرسازی، گفت: وزارت راه‌وشهرسازی 
باید با اتخاذ سازوکاری مشخص با مشارکت مردم 
بافت‌های فرس��وده را احیا کن��د. وی با تاکید بر 
اینکه نوس��ازی بافت‌های فرسوده بهترین اقدام 
در حوزه مسکن خواهد بود، افزود: ساختمان‌های 
موجود در بافت فرس��وده به علت قدیمی بودن، 
فاقد هر نوع امکانات لازم بوده و از این رو با انواع 
محدودیت‌ها درگیر هستند.  ملکشاهی با تاکید بر 
اینکه بسیاری از افراد ساکن در بافت‌های فرسوده 
توان تامین تسهیلات نوسازی این بافت‌ها و حتی 
خود اقس��اط را هم ندارند، گف��ت: اگر دولت در 
نوس��ازی این بافت‌ها مشارکت داشته یا خود در 
امر بهس��ازی آنها ورود کند به طور حتم توفیق 
بیشتری حاصل می‌شود. وی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه طرح جامع مسکن به کجا رسید 
و اینکه آیا با نوسازی بافت‌های فرسوده این طرح 

منتفی خواهد شد یا خیر، گفت: هر میزان بتوانیم 
مس��اله ساخت و تولید مسکن را مدیریت کنیم 
به همان اندازه در ایجاد تحول در بازار مس��کن 
موفق‌تر عمل کرده‌ایم. ملکشاهی با بیان ‌اینکه در 
حال حاضر با کمبود 3 میلیون واحد مس��کونی 
در کش��ور مواجهیم، افزود: 
اندازه مس��کن  به همی��ن 
بدون استفاده نیز در کشور 
وجود دارد اما چون متناسب 
با ت��وان خری��د متقاضیان 
مس��کن تولید نمی‌شود به 
خانه‌های خالی معروف هستند. این نماینده مردم 
در مجلس دهم با تاکید بر اینکه بخش عمده‌ای 
از واحدهای مسکونی در محله‌های گران‌قیمت 
تهران خالی و بدون اس��تفاده باقی مانده است، 
تصری��ح کرد: با توج��ه به اینکه ق��درت خرید 
مردم پایین اس��ت، افراد متقاضی خرید مسکن 
متمایل به خرید در ش��هرک‌ها یا اطراف شهرها 
که عمدتا بدون زیرساخت‌ها هستند، می‌شوند. 
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی  
با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی باید یک بار 
برای همیشه برای ساخت و تولید مسکن برنامه 
جامعی ارائه کن��د، گفت: در برنامه جامع دولت 
باید همه مس��ائل ش��هرها، بافت‌های فرسوده، 
حاشیه‌نشین‌ها و مس��کن جوانان، افراد کم‌توان 
مالی، بی‌سرپرست و تحت پوشش کمیته امداد 

و... یکجا دیده شود.

آب‌و‌هوا

سمناناردبیل

ساریاراک

زنجانابوموسی 24

8

7

14

-7

-4

شیرازاهواز

شهرکرداصفهان

سنندجارومیه

کرجبندرعباس

قمبجنورد

قزوینایلام

گرگانتبریز

کرمانشاهبیرجند

کرمانبوشهر

رشت

زاهدان

یاسوج

یزد

همدانخرم‌آباد

مشهدتهران

-4

-6

7

-1

-3

14

16

-8

-4

-1

-1

2

-3

-5

2

-2

-4

-9

-3

-5

-5

-4

-8

-3

1

-3

-8

-6

8

7

23

9

7

24

24

9

8

8

8

14

11

6

14

9

4

5

16

7

12

8

11

8

12

5

8

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

7

9 -3/

 اذان ظهر: 	 غروب آفتاب:              

 اذان مغرب: 	       نیمه‌شب شرعی: 

طلوع آفتاب:   اذان صبح فردا: 	
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 تقویت ۳۴۱ واحدی 
شاخص کل بورس

بازار س��هام دی��روز در حالی ش��اهد اقبال 
معامله‌گران به گروه پالایشی‌ها و فلزات اساسی 
بویژه در تک‌سهم‌های گروه سرب و روی بود که 
لزوم اصلاح شاخص‌ها باعث شد تا معامله‌گران 
دس��ت‌به‌عصا گام بردارند. به گ��زارش فارس، 
ش��اخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات دیروز ش��نبه با 
افزایش 341 واحدی به رق��م 96 هزار و 270 
واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با افزایش 
121 واح��دی روی رقم 17 هزار و 165 واحد 
ایستاد. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 
446 واحدی به ع��دد 103 هزار و 443 واحد 
رضایت داد. ش��اخص ب��ازار اول اما در حالی با 
افزایش 216 واحدی روی رقم 68 هزار و 286 
واحد ایستاد که شاخص بازار دوم با 861 واحد 
افزایش به عدد 205 هزار و 515 واحد دس��ت 
 یاف��ت. ش��اخص کل فرابورس نیز ب��ا افزایش

8 واحدی به عدد یکهزار و 63 واحد رسید. 

عرضه ۸۶ هزار تن فرآورده نفتی 
و پتروشیمی در بورس کالا

تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس 
کالای ایران روز شنبه 16 دی‌ماه میزبان عرضه 
86 ه��زار و 764 تن انواع قی��ر، مواد پلیمری، 
س�الپس واکس، وکی��وم باتوم، ل��وب کات و 
مواد ش��یمیایی بود. به گزارش روابط عمومی 
بورس کالای ایران، 10 کیلوگرم شمش طلای 
معدن زرشوران نیز در تالار محصولات صنعتی 
و معدنی عرضه ‌ش��د. بر اس��اس این گزارش، 
13 هزار و 200 تن گن��دم خوراکی، 5 هزار و 
900 تن شکر سفید، 800 تن روغن خام کلزا، 
600 تن روغن خام سویا، 600 تن روغن خام 
آفتابگ��ردان و 125 هزار قطعه جوجه یک‌روزه 
نیز در تالار محصولات کش��اورزی عرضه ‌شد. 
ع�الوه بر ای��ن، 4 هزار و 29 ت��ن ذرت دانه‌ای 
نیز در قال��ب طرح قیمت تضمین��ی در تالار 
محصولات کشاورزی عرضه ‌ش��د. بازار فرعی 
ب��ورس کالای ایران نی��ز در این روز عرضه 20 
تن کره لاکتیکی و 600 تن روغن پالم را تجربه 
کرد. این گزارش حاکی است، 17 هزار تن قیر 
6070 نیز در تالار صادراتی بورس کالای ایران 

عرضه ‌شد. 

توطئه اس�تعماري كش�ف حجاب توس�ط ■■
»رضاخان پهلوي«- 1314ش

درگذشت مشكوك جهان‌پهلوان »غلامرضا ■■
تختي«- 1346ش

درج مقال�ه توهين‌آميز نس�بت ب�ه  »امام ■■
خمين�ي)ره(« در روزنام�ه اطلاع�ات توس�ط 

ساواك- 1356ش
 مرگ »اش�رف پهلوی« خواهر »محمدرضا ■■

پهلوی«-  1394 ش
آغاز لشكركشي »محمدشاه قاجار« به هرات ■■

در افغانستان- 1253 ق
رحل�ت مرج�ع بزرگ�وار تقلي�د و عال�م ■■

 كبير آي�ت‏الله »س�يدصدرالدين ص�در)ره(«
- 1373 ق

اخبار

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر ترکیه

دینار کویت

دینار عراق

دلار کانادا

روبل روسیه

روپیه هند

4302

5255

5909

1188

382

1140

689

1176

-22

-203

-69

-11

-

-5

1

-27

14050

3

3559

72

71

-100

-

-146

2

-

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت درياي شمال

اوپک

67/72

66/13

0/05

-

61/560/07

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

1451000

1463500

728000

425700

281000

-4000

-2000

-7000

-

-

586200

135333

180442

1319/37دلار

17/26دلار

-4700

-1085

-1447

-0/16

0/01

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت‌برتر

شاخص 50 شركت‌برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

30855/2

4214/2

4005/6

0/36

0/43

0/46

68286/4

205515/5

84945

0/32

0/42

0/41

تغییرشاخص کلتالار بین‌الملل

بورس داوجونز

نیکی ژاپن

بورس شانگهای

6229/7بورس استرالیا

-

-

-

25296

23715

3392

44/3

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين ‌افزايش

312

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين كاهش

-6/69

ح. لبنيات ك‌البر

قند ثابت‌ خراسان‌‌

باما

ملي‌ سرب ‌و روي‌ ايران

كالسيمين‌‌

معادن‌ بافق‌‌

ايراني‌اسا تاير و رابر‌

توسعه‌ معادن‌ روي‌ ايران‌‌

فرآوري ‌مواد معدني ‌ايران‌‌ 

2134

9064

2829

5712

16101

1673

3292

14059

7/96

4/97

4/94

4/93

4/9

4/89

4/89

4/74

4/68

ح. بيمه ما

ح. توسعه‌ شهري‌ توس‌گستر‌ 

ح. گروه دارويي سبحان

پمپ‌سازي‌ ايران

ح. سرمايه‌گذاري‌ سپه

سبحان دارو‌

حفاري شمال‌ 

گروه دارويي سبحان‌

كاشي‌ الوند

251

443

2373

2235

272

4824

2016

3361

2613

-5/54

-3/46

-3/33

-3/2

-3/07

-2/98

-2/64

-2/5

كلام نور

هدف نهایی ایمان، دوستی کردن برای 
خدا، دشمنی کردن برای خدا، بذل و 

بخشش کردن به همدیگر برای خدا، و 
ارتباط داشتن با یکدیگر برای خداست.

امام علی)ع(


